CONSIDERANDO que, foi firmado convênio entre a Prefeitura Municipal de 
Américo Brasiliense e a Casa Militar do Governo do Estado de São Paulo, por meio da 
Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil, visando a transferência de recursos 
estaduais para o município no valor de R$ 2.613.864,25 (dois milhões, seiscentos e treze 
mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos) para a execução das 
obras de melhorias de infraestrutura na passagem da Alameda Aldo Lupo sobre o 
Córrego Maria Mendes; 

DIANTE DO EXPOSTO, e ouvido o Douto Plenário, dispensadas as demais 
formalidades, requeiro que seja registrada na ata dos trabalhos de hoje, MOÇÃO DE